presente Resolución, la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció 
que a la señora  KATERINE JIMENEZ BECERRA le fue cancelado un mayor valor en los 
procesos de nómina de los meses de julio a septiembre del 2022, por la suma de SEIS 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($6.780.555), por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos durante el 
período comprendido entre el 07 de julio al 30 de septiembre del 2022, sin la efectiva prestación 
del sertvicio. 

Que en la citada liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la señora KATERINE 
JIMENEZ BECERRA, la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA PESOS M/CTE ($296.740) por concepto de “Prima de Vacaciones”, 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($647.788) por concepto de “Prima de Navidad”, QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($524.600) por concepto de “Aporte Fondo Prestacional”,  para 
un total abonado y ajustado a la deuda de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($1.469.128) quedando así un saldo por pagar 
a favor de la Secretaría de Educación del Distrito de CINCO MILLONES TRESCIENTOS ONCE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($5.311.427). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con 
radicado S-2023-385337 del 27 de diciembre del 2023 remitido mediante correo electrónico el 02 
de enero del 2024 como consta en el soporte cargado por la Oficina de Servicio al Ciudadano en

[...]

“Por la cual se ordena el reintegro de un mayor valor generado por nómina a la señora 
KATERINE JIMENEZ BECERRA, identificada con C.C 1.010.172.763”. 

En consecuencia,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Ordenar a la señora KATERINE JIMENEZ BECERRA identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.010.172.763, el reintegro de la suma de CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
ONCE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($5.311.427), por concepto de 
mayor valor pagado durante el período comprendido entre el 07 de julio al 30 de septiembre del 
2022 sin la efectiva prestación del servicio, como consecuencia del ingreso tardío de la novedad 
de “Suspensión de Pago”, conforme a la liquidación efectuada el 27 de diciembre del 2023 por